СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.09.2012                                                                             № 212/41

«О дополнительных мероприятиях
по укреплению материально-технической
базы жилищно-коммунального хозяйства,
здравоохранения и физической культуры,
образования, культуры и социальной защиты
населения на 2013 год».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области, решением Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 16.05.2111 № 56/11 «Об утверждении Положения о наказах избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования Дмитровский муниципальный района Московской области», Совет депутатов Дмитровского муниципального района Московской области решил:
1. Утвердить перечень дополнительных мероприятий по укреплению материально-технической базы жилищно-коммунального хозяйства, здравоохранения и физической культуры, образования, культуры и социальной защиты населения в 2013 году согласно приложению к настоящему решению.
2. Финансирование перечня дополнительных мероприятий осуществляется в соответствии с решением Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области «Об утверждении бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2013 год».
3. Администрации Дмитровского муниципального района Московской области ежемесячно представлять в Совет депутатов Дмитровского муниципального района Московской области информацию о реализации мероприятий, предусмотренных настоящим решением, с указанием наименования и суммы финансирования каждого мероприятия.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Дмитровского муниципального района				        В.К. Баринов

Глава Дмитровского муниципального района
Московской области							       В.В.Гаврилов

Приложение
к решению Совета депутатов
Дмитровского муниципального района
от 21.09.2012 № 212/41

[bookmark: _GoBack]«Перечень дополнительных мероприятий  по укреплению материально-технической базы жилищно-коммунального хозяйства, здравоохранения и физической культуры, образования, культуры и социальной защиты населения на 2013 год».
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Сумма выделяемых средств, тыс. руб.

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	-

	Всего

	-

	Национальная экономика

	Всего

	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	МУП «Управляющая компания ЖКК»:
- устройство заездного кармана для автобусов напротив между домами 131 и 74 по ул. Профессиональной г. Дмитрова
	II квартал
	501,0

	Всего

	501,0

Образование

	Установка пластиковых окон для МДОУ детский сад №   79 «Рыбка»
	III квартал
	99,0

	Приобретение для МОУ Дмитровская средняя общеобразовательная школа № 1 им. Кузнецова компьютерной техники и оргтехники
	II квартал
	200,0

	Для МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 43 «Сосенка»:
- проведение ремонта медицинского кабинета (две комнаты и санузел);
- приобретение  оборудования для мед. кабинета

II квартал

III квартал

180,0

20,0

	Приобретение для МОУ «гимназия Дмитров» компьютеров, мультимедийного оборудования и интерактивных досок
	II квартал
	200,0

	Приобретение для МОУ Дмитровская средняя общеобразовательная школа № 2:
- ученической мебели;
- обновление компьютерного парка

II квартал
II квартал

100,0
100,0

	Выделение денежных средств  МДОУ Центр развития ребенка - детский сад № 7 «Родничок» на ремонт:
- музыкально-спортивного зала;
- мобильного автогородка для обучения детей правилам безопасности дорожного движения

III квартал
III квартал

100,0
100,0

	Приобретение для МДОУ детский сад
комбинированного вида № 10 «Золотой ключик» электротоваров:
холодильник, компьютерный монитор, системный блок, кипятильник воды, водонагреватель, мясорубка, отпариватель, магнитола.
	II квартал
	100,0

	Приобретение мебели  для МДОУ детский сад комбинированного вида №3 «Сказка»
	III квартал
	99,0

	МДОУ детский сад общеразвивающего вида №6 «Калинка» - ремонт лестничной клетки
	II квартал
	200,0

	Приобретение мебели для МДОУ детский сад №79 «Рыбка»
	I-II квартал
	152,0

	Установка пластиковых окон для МОУ Костинская основная общеобразовательная школа
	II квартал-
III квартал
	198,0

	Установка пластиковых окон для МДОУ детский сад комбинированного вида №3 «Сказка»
	III квартал
	94,0

	Для МДОУ детский сад комбинированного вида № 4 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА»:
-  приобретение интерактивной доски;
- ремонт санузлов;
-  приобретение  Мобильного автогородка для обучения детей правилам безопасности

II квартал
II квартал

II квартал

50,0
200,0

200,0

	Приобретение оргтехники для МОУ «Семеновская средняя обще-образовательная школа»
	II квартал
	100,0

	Приобретение для МОУ Синьковская
средняя обще-образовательная школа № 2» оргтехники и спортивного инвентаря
	III квартал
	100,0

	Приобретение для МДОУ № 78 «Мишутка» мебели
	II квартал
	100,0

	Приобретение для МОУ Дмитровской СОШ № 9 спортивной площадки
	III квартал
	150,0

	Приобретение для  МОУ Дмитровской СОШ № 10 оргтехники
	III квартал
	100,0

	Приобретение для МОУ Куликовская СОШ оргтехники
	II квартал
	100,0

	Приобретение для МОУ Рогачевская СОШ оргтехники
	II квартал
	100,0

	Приобретение для МДОУ № 71 «Полянка», с. Насадкино оргтехники, медоборудования, мебели
	II квартал
	100,0

	Приобретение для МОУ «Горшковская СОШ» оргтехники
	III квартал
	100,0

	Приобретение для МДОУ № 74 «Лучик», с. Рогачево-  мебели
	II квартал
	50,0

	Приобретение для МДОУ № 72 «Росинка» пос. Горшково – оборудования спортивно- игровой развивающей среды на детских участках
	II квартал
	100,0

	МДОУ детский сад комбинированного вида № 65 «Колосок» пос. Новосиньково:
- приобретение и установка  веранды для детских участков
	II-III квартал
	150,0

	МДОУ Центр развития ребенка детский сад № 66 «Березка» пос. Новосиньково:
- ремонт помещения кладовой пищеблока

II-III квартал

150,0

	Для МОУ Яхромская СОШ № 2:
-  приобретение оборудования и проведение локальной сети в здании школы;
- приобретение и установка подсветки ученических досок;
- ремонт детской раздевалки

II квартал

II квартал

II квартал

100,0

100,0

100,0

	Приобретение для МДОУ № 29 «Надежда» мебели
	II квартал

	100,0

	Приобретение и установка оконных блоков их ПВХ  Муниципальному специальному (коррекционному) образовательному учреждению  для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья Яхромской специальной (коррекционной) общеобразовательной школе – интернат  VIII вида
	II квартал

	100,0

	Приобретение мебели для МОУ Рыбненская СОШ
	III квартал
	100,0

	Приобретение мебели для МОУ Ольявидовская СОШ
	III квартал
	100,0

	Приобретение мебели для МДОУ № 83 «Вишенка»
	II квартал

	100,0

	ВСЕГО

	4592,0

Здравоохранение
и физическая культура

	Приобретение  хоккейной формы для МБУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Добрыня»
	I квартал
	99,0

	Приобретение медицинского оборудования и мебели для МБУЗ «Икшанская поликлиника» (для поликилиники Горки-25)
	II квартал

	300,0

	Приобретение спортивного оборудования для Муниципального бюджетного учреждения «Спортивный клуб «Урожай» сельского поселения Габовское Дмитровского муниципального района МО
	II квартал

	300,0

	Приобретение оборудования для лабораторной диагностики МБУЗ «Синьковская участковая больница»:
- автоматический анализатор глюкозы и лактата;
- центрифуга лабораторная медицинская

II квартал

II квартал

150,0

150,0

	Приобретение для Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Дмитровская станция скорой медицинской помощи» автомашины «Скорая медицинская помощь»
	II квартал
	1100,0

	Приобретение для Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Дмитровская станция скорой медицинской помощи» мебели
	II-III квартал
	100,0

	Приобретение для МБУЗ ДГБ, терапевтическое отделение: оргтехники, медоборудования, мебели
	II квартал
	200,0

	МБУЗ Рогачевская больница – благоустройство территории
	III квартал
	100,0

	Приобретение для МБУЗ Рогачевская больница оргтехники, мебели
	III квартал
	50,0

	Приобретение для Горшковской амбулатории оргтехники, медицинского оборудованя, мебели
	II квартал
	200,0

	Приобретение для ФОК «Рогачево»
Спортивного оборудования, спортивной формы, спортивного инвентаря, оргтехники
	II квартал
	150,0

	Приобретение для  МУ «Центр зимних видов спорта»:
-  спортивного инвентаря;
-  оргтехники;
- звуковое оборудование;
- винтовок

II квартал
I квартал
II квартал
I квартал

99,0
50,0
99,0
60,0

	Выделение средств Администрации городского поселения Деденево на строительство футбольного поля
	II квартал

	600,0

	Приобретение  медицинского оборудования для МБУЗ «Яхромская городская больница»
	II  квартал
	100,0

	Всего

	3907,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	Приобретение для МБУК «Дмитровская межпоселенческая библиотека» компьютерного оборудования и оргтехники:
- книжный сканер;
-  сервер;
- персональный компьютер, монитор, клавиатура, мышь.

II квартал
III квартал
III квартал

415,0
150,0
35,0

	Всего

	600,0

	Общегосударственные вопросы

	--

	Всего

	-

	Итого